Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no inciso 111, 
Parágrafo único, do artigo SY, do Decreto n9  302, de 29 de 
maio de 1984, atribuir-lies diárias no valor global de CrS 
485.880,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e oi-
tenta cruzeiros), sendo CrS- 242.940,00 (duzentos e quarenta e 
dois mil, novecentos e quarenta cruzeiros) para cada um, cor-
rendo a despesa à conta da dotação 1601 - 03.08.0202.036 - 
3.1.1. 1 - Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10 dias 
do mês de agosto de 1984, 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

João Silva Neto

[...]

Estado, nos dias 18 e 19 de julho de 1984, em objeto de serviço 
desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no inciso 
IV, parágrafo único, do artigo 5v, do Decreto nv 302 de 29 de 
maio de 1984, atribuir-lhe diárias, no valor global de Cr$ 
34.000,00 (trinta e quatro mil cruzeiros), correndo a despesa 
à conta de dotação especifica do Orçamento vigente. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANlik, aos 15 dias 
do mês de agosto de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

João Silva Neto 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nç' 4.16 DE 15 DE AGOSTO DE 1984

[...]

29, da Lei n94.800, de 16 de novembro de 1973, com as altera-
ções introduzidas pela Lei n9  5.369, de 30 de maio de 1978, 

RESOLVE: 
I - conceder a LINICE FREIRE BATISTA, viúva do ex-

servidor José Paulo Batista, uma pensão especial, no valor 
mensal de Cr$ 403.612,50 (quatrocentos e três mil, seiscentos 
e doze cruzeiros e cinquenta centavos), a partir de 08 de junho 
de 1984; 

11 - conceder a LINICE FREIRE BATISTA, em favor de 
Nadeja Elaine Freire Batista, filha menor do ex-servidor José 
Paulo 13atista, unia pensão especial, no valor mensal de Cr$ 
403.612,50 (quatrocentos e tres mil, seiscentos e doze cruzei-
ros e cinquenta centavos), a partir de 08 de junho de 1984, até 
que atinja a maioridade ou contraia matrimonio. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias 
do mês de agosto de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

João Silva Neto

[...]

empreendeu à cidade de Palmeiras, neste Estado, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, no dia 31 de julho de 1984, e, de con-
sequência, com fundamento no inciso IV, Parágrafo único, do 
Krtigo 59, do Decreto n9  302, de 29 de maio de1984, atribuir-
lhe diária no valor de Cr$ 17.000,00 (dezessete mil cruzeiros), 
correndo a despesa à conta da dotação própria do vigente or-
çamento. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias 
do mês de agosto de 1984. 

-NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

João Silva Neto 
Secretário do Governo Municipal 

e

[...]

de participar do V encontro Brasileiro de Administradores, 
como representante desta Prefeitura, e, de consequência, com 
fundamento nos incisos I e II, do parágrafo único, do artigo 59, 
do Decreto n9  302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diárias 
no valor global de Cr$ 437.392,00 (quatrocentos e trinta e 
sete mil, trezentos e noventa e dois cruzeiros), correndo a des-
pesa à conta da dotação própria do vigente orçamento. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 dias 
do mês de agosto de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de• Goiânia 

João Silva Neto 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9  465 DE 17 DE AGOSTO DE 1984